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Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

ven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende spildevandsforhold. Baggrunden for 

tilsynet er en længerevarende forurening af et regnvandsbassin og Kommunens forpligtigelse 

til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i 

henhold til Miljøbeskyttelsesloven.På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger 

som Center for Miljø og Energi har registreret. 

 



 

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et separat kloakeret område, hvor spildevand afledes til Åby Rensean-

læg og overfladevand afledes direkte til recipient. Ved tilsynet blev konstateret, at virksomhe-

den har en udendørs vaskeplads til store emner, hvor der er afløb til en vejbrønd – se neden-

stående foto: 

 

 

 

 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Center for Miljø og Energi udfører p.t. en række miljøtilsyn på virksomheder i området, som 

følge af forurening af et regnvandsbassin, der modtager overfladevand fra området.  Center 

for Miljø og Energi har den 31. januar 2018 udført tilsyn på Multi Køl A/S. I forbindelse med 

tilsynet er der konstateret følgende forhold, som har givet anledning til disse miljømæssige 

bemærkninger:  



 

 

 

• Virksomheden skal straks ophøre med at foretage vask på udendørs areal, da pladsen 

har afløb til regnvandssystemet via vejbrønd. Denne vejbrønd afledes til et regnvands-

bassin og derfra videre til et højt målsat fiskevandløb. Regnvandsbassinet er p.t. ved at 

blive oprenset, og det er derfor særdeles vigtigt at tilledning af forurenende stoffer til 

bassinet ophører.  

 

• Hvis virksomheden har brug for en vaskehal eller vaskeplads, skal der ansøges om til-

ladelse til etableringen, og afløbet skal kobles på spildevandsledningen. Pladsen skal 

etableres med tæt belægning, så der ikke kan ske nedsivning af vaskevand. Hvis plad-

sen er udendørs, skal den enten have et areal mindre end 25 m2 eller overdækkes for 

at begrænse afledning af regnvand til spildevandsledningen.  

 

• På dette link er der yderligere vejledning og link til ansøgningsskema: 

 https://www.aarhus.dk/da/erhverv/energi-og-miljoe/Virksomheder/Spildevand.aspx 

Vælg: ”Hent ansøgningsskema” midt på siden. 

 

• Fremsendt venligst bekræftelse på modtagelse af denne e-mail og tilsynsrapport  

 

• Center for Miljø og Energi vil i løbet af kort tid kontakte virksomheden for at aftale tids-

punkt for en mere omfattende gennemgang af alle virksomhedens miljøforhold. 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller kommentarer til denne rapport. 

 

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 1. februar 2018. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 
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